
Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Jugendmeisterschaft
Manching-Feilenmoos am 26.-28.07.2013

Ergebnisliste
Klasse F1A-J grün max 120 120 120 120 120 - 600 600 600

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 1 Finke Nils BW 120 120 120 120 120 - 600 100,00 100,00
2 8 Richter Stefan SN 120 120 102 120 120 - 582 97,00 97,00
3 2 Wiesiolek Anna BW 116 120 120 120 81 - 557 92,83 92,83
4 10 Niehoff Morten ST 120 120 120 61 120 - 541 90,17 90,17
5 4 Lutz Marie BY 120 120 120 120 60 - 540 90,00 90,00
6 5 Weisheit Frauke BY 74 120 120 120 101 - 535 89,17 89,17
7 11 Hornung Benjamin TH 120 120 117 40 120 - 517 86,17 86,17
8 9 Seifert Adrian SN 120 51 98 120 72 - 461 76,83 76,83
9 3 Lutz Lena BY 36 93 120 91 108 448 74,67 74,67

10 6 Rink Leon HE 69 120 21 120 66 - 396 66,00 66,00
11 7 Hoffmann Kolja NW 0 0 0 0 0 - 0 0,00 0,00

D 2Platz
Teilnehmer

Geb.Dat MV D 1 Sieger-%D 3 D 4 D 5 St gesamt LAZ-%

Wettbewerbsleiter: Paul Seren 
Auswertung: Dieter Hoffmann, Daniela Seren
Jury: Andreas Hahn , Wolfgang Gerlach, Thomas Wiesiolek



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Jugendmeisterschaft
Manching-Feilenmoos am 26.-28.07.2013

Ergebnisliste
Klasse F1H-J blau max 120 120 120 120 120 180 600 600 600

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 30 Tanner Maria SN 120 120 120 120 120 600 100,00 100,00
2 28 Seifert Adrian SN 120 88 93 120 120 541 90,17 90,17
3 29 Supanmart Sikharin SN 71 109 120 120 89 108 509 84,83 84,83
4 26 Richter Stefan SN 80 86 120 103 120 25 509 84,83 84,83
5 21 Finke Nils BW 58 93 120 89 120 480 80,00 80,00
6 32 Krüger Tobias ST 39 108 120 81 120 468 78,00 78,00
7 25 Jäckel Sebastian SN 102 70 82 81 120 455 75,83 75,83
8 31 Niehoff Morten ST 88 120 75 85 84 452 75,33 75,33
9 23 Hoffmann Kolja NW 56 120 102 46 120 444 74,00 74,00

10 22 Rink Lars HE 82 116 46 74 120 438 73,00 73,00
11 24 Jäckel Florian SN 52 117 2 0 120 291 48,50 48,50
12 27 Schulz Marina SN 72 68 9 0 120 269 44,83 44,83

D 2Platz
Teilnehmer

Geb.Dat. MV D 1 Sieger-%D 3 D 4 D 5 St gesamt LAZ-%



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Jugendmeisterschaft
Manching-Feilenmoos am 26.-28.07.2013

Ergebnisliste
Klasse "UHU" rosa max 60 60 60 60 60 - 240

Start Mitglieds- gesamt

Nr. Name Vorname Nr. 4 beste Dg.

1 48 Niehoff Morten ST [37] 44 54 60 60 218
2 45 Schulz Marina SN 38 53 55 60 [3] 206
3 44 Jäckel Sebastian SN 52 [33] 60 52 33 197
4 43 Jäckel Florian SN [17] 60 39 48 49 196
5 46 Supanmart Sikharin SN 44 39 [24] 50 49 182
6 49 Krüger Tobias ST 36 35 [32] 60 47 178
7 47 Tanner Maria SN 44 38 37 39 [35] 158
8 41 Lutz Lena BY 0 0 0 0 0 0
9 42 Lutz Marie BY 0 0 0 0 0 0

D 2 D 3 D 4 StD 5Platz
Teilnehmer

Geb.Dat. MV D 1



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Juniorenmeisterschaft
Manching-Feilenmoos am 26.-28.07.2013

Ergebnisliste
Klasse F1A weiss max 180 180 180 180 180 180 120 - 1200 1200 1173

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 69 Kranz Tillmann SN 180 180 180 180 153 180 120 1173 97,75 100,00
2 71 Seifert Julian SN 180 180 180 180 180 150 120 1170 97,50 99,74
3 61 Finke Nick BW 180 180 176 155 158 180 120 1149 95,75 97,95
4 63 Meißnest Oliver BW 180 180 180 172 178 104 120 1114 92,83 94,97
5 62 Finke Nils BW 128 180 107 177 167 164 104 1027 85,58 87,55
6 64 Rumpp Fabian BW 180 158 116 138 132 180 118 1022 85,17 87,13
7 65 Wiesiolek Anna BW 163 180 152 94 128 95 120 932 77,67 79,45
8 67 Weisheit Frauke BY 180 135 145 84 108 82 120 854 71,17 72,80
9 73 Hornung Benjamin TH 117 180 77 69 86 47 120 696 58,00 59,34

10 68 Weisheit Milena BY 75 180 0 95 90 138 116 694 57,83 59,16
11 70 Richter Matthias SN 25 180 149 163 68 0 0 585 48,75 49,87
12 66 Hertrich Ylva BY 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
13 72 Christjani Marc ST 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Klasse F1B rosa max 180 180 180 180 180 180 120 1200 1200 1200

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 83 Meißnest Marina BW 180 180 180 180 180 180 120 1200 100,00 100,00
2 82 Brehm Johanna BW 180 42 180 180 180 180 120 1062 88,50 88,50
3 84 Wiesiolek Tabea BW 180 180 50 180 180 124 120 1014 84,50 84,50
4 81 Brehm Lorenz BW 138 180 134 108 139 120 120 939 78,25 78,25

D 2Platz
Teilnehmer

Geb.Dat. MV D 1 gesamt LAZ-% Sieger-%

Platz
Teilnehmer

Geb.Dat. LV D 1 D 2 D 3

D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 St

LAZ-% Sieger-%D 4 D 5 D 6 D 7 St gesamt

Wettbewerbsleiter: Paul Seren
Auswertung: Dieter Hoffmann, Daniela Seren



Klasse F1H weiss max 120 120 120 120 120 - - - 600 600 600

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 91 Finke Nick BW 56 93 120 120 115 - - - 504 84,00 100,00
2 92 Christjani Marc ST 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Klasse F1Q rosa max 180 180 180 180 180 180 180 - 1260 1260 1260

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 96 Richter Matthias SN 177 180 180 145 180 180 180 - 1222 96,98 100,00

Platz
Teilnehmer

Geb.Dat. LV D 1 D 2 D 3 D 4 Sieger-%D 5 - - St gesamt LAZ-%

Platz
Teilnehmer

Geb.Dat. LV D 1 D 2 gesamt LAZ-% Sieger-%D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 St

Wettbewerbsleiter: Paul Seren
Auswertung: Dieter Hoffmann, Daniela Seren



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
6. Matthias-Hirschel-Pokal F1A
Manching-Feilenmoos am 26.-28.07.2013

Ergebnisliste
weiss max 180 180 180 180 180 180 120 - 1200 1200

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 102 Melde Jörg BY 180 180 180 180 167 180 120 1187 98,92
2 69 Kranz Tillmann SN 180 180 180 180 153 180 120 1173 97,75
3 71 Seifert Julian SN 180 180 180 180 180 150 120 1170 97,50
4 108 Wilkening Fritz NI 180 180 180 180 180 148 120 1168 97,33
5 61 Finke Nick BW 180 180 176 155 158 180 120 1149 95,75
6 63 Meißnest Oliver BW 180 180 180 172 178 104 120 1114 92,83
7 62 Finke Nils BW 128 180 107 177 167 164 104 1027 85,58
8 64 Rumpp Fabian BW 180 158 116 138 132 180 118 1022 85,17
9 101 Hahn Andreas BY 180 180 167 150 108 177 49 1011 84,25

10 65 Wiesiolek Anna BW 163 180 152 94 128 95 120 932 77,67
11 110 Hornung Andreas TH 134 143 147 180 73 110 120 907 75,58
12 67 Weisheit Frauke BY 180 135 145 84 108 82 120 854 71,17
13 105 Weisheit Werner BY 180 115 175 174 6 79 120 849 70,75
14 73 Hornung Benjamin TH 117 180 77 69 86 47 120 696 58,00
15 68 Weisheit Milena BY 75 180 0 95 90 138 116 694 57,83
16 107 Zagel Manfred BY 144 102 57 48 102 76 75 604 50,33
17 70 Richter Matthias SN 25 180 149 163 68 0 0 585 48,75
18 111 Schweidler Wolfgang DMFV 180 0 0 0 176 0 120 476 39,67
19 72 Christjani Marc ST 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
20 66 Hertrich Ylva BY 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
21 109 Pastor-Käpner Nico ST 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
22 104 Stemmler Jens BY 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
23 106 Weisheit-Hertrich Susanne BY 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
24 103 Seren Johannes BY 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

D 2

= Junior

Platz
Teilnehmer

Geb.Dat. MV D 1 gesamt LAZ-%D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 St



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Jugendmeisterschaft
Manching-Feilenmoos am 26.-28.07.2013

Ergebnisliste Mannschaftswertung

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A-J Wiesiolek Anna BW 1 600 116 120 120 120 81 557 600 92,83
F1A-J Finke Nils BW 1 600 120 120 120 120 120 600 600 100,00
F1H-J Finke Nils BW 1 600 58 93 120 89 120 480 600 80,00

1637 272,83

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

F1H-J Seifert Adrian SN 3 600 120 88 93 120 120 541 600 90,17
F1A-J Richter Stefan SN 3 600 120 120 102 120 120 582 600 97,00
F1A-J Seifert Adrian SN 3 600 120 51 98 120 72 461 600 76,93

1584 264,10

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

F1H-J Tanner Maria SN 1 600 120 120 120 120 120 600 600 100,00
F1H-J Richter Stefan SN 1 600 80 86 120 103 120 509 600 84,83
F1H-J Jäckel Sebastian SN 1 600 102 70 82 81 120 455 600 75,83

1564 260,66

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A-J Lutz Lena BY 1 600 36 93 120 91 108 448 600 74,67
F1A-J Lutz Marie BY 1 600 120 120 120 120 60 540 600 90,00
F1A-J Weisheit Frauke BY 1 600 74 120 120 120 101 535 600 89,17

1523 253,84

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit %

F1H-J Schulz Marina SN 2 600 72 68 9 0 120 269 600 44,83
F1H-J Jäckel Florian SN 2 600 52 117 2 0 120 291 600 48,50
F1H-J Supanmart Sikharin SN 2 600 71 109 120 120 89 509 600 84,83

1069 178,16

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

UHU Schulz Marina SN 2 240 38 53 55 60 [3] 206 218 94,50
UHU Supanmart Sikharin SN 2 240 44 39 [24] 50 49 182 218 83,49
UHU Niehoff Morten SN 2 240 [37] 44 54 60 60 218 218 100,00

606 277,98

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 gesamt Siegerzeit % Platz

UHU Tanner Maria SN 1 240 44 38 37 39 [35] 158 218 72,48
UHU Jäckel Sebastian SN 1 240 52 [33] 60 52 33 197 218 90,37
UHU Jäckel Florian SN 1 240 [17] 60 39 48 49 196 218 89,91

551 252,75
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Juniorenmeisterschaft
Manching-Feilenmoos am 26.-28.07.2013

2.Korrektur am 31.07.2013
Ergebnisliste Mannschaftswertung geändert am 30.07.2013

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 gesamt Siegerzeit % Platz

F1B Meißnest Marina BW 2 1200 180 180 180 180 180 180 120 1200 1200 100,00
F1A Meißnest Oliver BW 2 1200 180 180 180 172 178 104 120 1114 1173 94,97
F1A Finke Nick BW 2 1200 180 180 176 155 158 180 120 1149 1173 97,95

3463 292,92

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A Wiesiolek Anna BW 1 1200 163 180 152 94 128 95 120 932 1173 79,45

F1A Finke Nils BW 1 1200 128 180 107 177 167 164 104 1027 1173 87,55
F1H Finke Nick BW 1 600 56 93 120 120 115 504 504 100,00

2463 267,01

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 gesamt Siegerzeit % Platz

F1B Brehm Lorenz BW 3 1200 138 180 134 108 139 120 120 939 1200 78,25

F1B Brehm Johanna BW 3 1200 180 42 180 180 180 180 120 1062 1200 88,50
F1B Wiesiolek Tabea BW 3 1200 180 180 50 180 180 124 120 1014 1200 84,50

3015 251,25

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A Seifert Julian SN 1 1200 180 180 180 180 180 150 120 1170 1173 99,74
F1A Richter Matthias SN 1 1200 25 180 149 163 68 0 0 585 1173 49,87
F1A Kranz Tillmann SN 1 1200 180 180 180 180 153 180 120 1173 1173 100,00

2928 249,62

Klasse Name Vorname Team max D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 gesamt Siegerzeit % Platz

F1A Rumpp Fabian BY 1 1200 180 158 116 138 132 180 118 1022 1173 87,13
F1A Weisheit Frauke BY 1 1200 180 135 145 84 108 82 120 854 1173 72,80
F1A Weisheit Milena BY 1 1200 75 180 0 95 90 138 116 694 1173 59,16

2570 219,10
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